
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL N° 

031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015 

 

 

1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB 

Edital n° 031/ IFB- RIFB, de 22 de setembro de 2015. 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Brasília, nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015, 

publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

 

I. Divulgar a relação das inscrições (ANEXO I) que tiveram suas propostas deferidas, em 

conformidade com os itens 5, 6 e 7 do Edital n° 031/ IFB- RIFB, de  22 de setembro de 2015, 

que trata sobre o 1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB. 

II. Divulgar a relação das inscrições (ANEXO II) que tiveram suas propostas indeferidas, bem como 

a justificativa, em conformidade com os itens 5, 6 e 7 do Edital n° 031/ IFB- RIFB, de  22 de 

setembro de 2015. 

III. As propostas deferidas participarão da 1ª Etapa do processo de escolha, que é a Seleção 

Preliminar, conforme disposto no item 8.1, alínea a, do Edital n° 031/ IFB- RIFB, de  22 de 

setembro de 2015. 

IV. De acordo com o item 12.4 do edital, as propostas encaminhadas não poderão ser retiradas do 

concurso, não cabendo qualquer recurso e/ou pedido de indenização. 

 

 

 

 

Original assinado 

Wilson Conciani 
Reitor 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

ANEXO I 

 

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL N° 031/ 

IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015 

 

 

N° Nome Fantasia Número de Inscrição Situação 

1 ARES 2015031/003 DEFERIDO 

2 UNIFOLHA 2015031/004 DEFERIDO 

3 UNIeFORME 2015031/006 DEFERIDO 

4 TRANSLÚCIDO 2015031/007 DEFERIDO 

5 ALPHA 2015031/012 DEFERIDO 

6 DECIDIR MUDAR 2015031/015 DEFERIDO 

7 ARTE DESIGNER 2015031/016 DEFERIDO 

8 ESTRELA GUIA 2015031/017 DEFERIDO 

9 IF MAIS 2015031/019 DEFERIDO 

10 CALIANDRA 2015031/020 DEFERIDO 

11 IFB LITE 2015031/021 DEFERIDO 

12 INIFORMIZADOS 2015031/023 DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

ANEXO II 

 

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DE ACORDO COM OS ITENS 5, 6 E 7 DO 

EDITAL N° 031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015 

 

N° Nome Fantasia 
Número de 
Inscrição Situação Justificativa 

1 CERNE 2015031/001 INDEFERIDO A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II. 

2 STRONG DOG 2015031/002 INDEFERIDO A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II. 

3 QUADRICULANDO 2015031/005 INDEFERIDO A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II. 

4 SHADES OF GREEN 2015031/008 INDEFERIDO A proposta não atendeu o item 7.2 do edital 

5 
CABALA EDUCACIONAL 2015031/009 INDEFERIDO 

A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II; e o 
item 7.4. 

6 
INOVARE IF 2015031/010 INDEFERIDO 

A proposta não atendeu os seguintes itens: 7.2 e 6.2, 
inciso II. 

7 MAF 2015031/011 
INDEFERIDO 

A proposta a lápis não atendeu o item 7.1, incisos I e 
II, a colorida não atendeu ao item 7.2 do edital 

8 ÍNDIOS S.A 2015031/013 INDEFERIDO A proposta não atendeu o item 7.2 do edital 

9 NICRUZ 2015031/014 INDEFERIDO A proposta não atendeu o item 7.2 do edital 

10 CAMPUS 2015031/018 INDEFERIDO A proposta não atendeu o item 7.2, e 7.3 do edital 

11 FLORES DO CERRADO 2015031/022 INDEFERIDO A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II. 

12 MELANINA 2015031/024 
INDEFERIDO 

A proposta não atendeu os seguintes itens: 7.2 e 6.2, 
inciso II 

13 BACKBONE 2015031/025 INDEFERIDO A proposta não atendeu os itens 7.1, incisos I e II. 

 

 

 

 

 


